D 45

10 декабря 1920 г.

РСФСР.         Госуд. издат. – для свед<ения>
Народный комиссариат по просвещению.         и исп<олнения> п.п. 8, 9;
Управление делами.         Главполитпросвет – для свед.
Секретариат коллегии НКП.
10 декабря 1920 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАРОДНОГО КОМИССАРИАТА
ПО ПРОСВЕЩЕНИЮ ОТ 7 ДЕКАБРЯ 1920 г.
(Прот<окол> 119-го зас<едания> Кол<легии> НКП)

Слушали: Об оказании содействия Донбассу в деле просвещения. <...>
Постановили:
8. Поручить Государственному издательству в срочном порядке напечатать

принятую им к изданию брошюру о значении угля в общехозяйственном плане
Республики и выпустить агитационную брошюру о положении донецких шахте-
ров, с описанием этого положения прежде и теперь, подыскав cooтветствую-
щего автора для брошюры. Предложить Госиздату выпустить также целую се-
рию агитационных плакатов для Донбасса.

9. Обратить внимание ЦЕКРа на необходимость снабжения Донбасса лите-
ратурой, преимущественно агитационной, и усиления посылки в Донбасс газет.
<...>

ГАРФ. Ф. Р–1252. Оп. 1. Д. 118. Л. 6 oб.